Of. n° 025/2021-CMА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ nº 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza,s/n, Centro, Apiacá-ESTelefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: сmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Apiacá/ES, 09 de março de 2021.

DEPUTADO ESTADUAL LUCIANO MACHADО
Assembleia Legislativa do Espírito Santo

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramenteagradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Estadocomo Deputado Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimentoda importância de tê-lo como representante na Assembleia Legislativa do Estado.Na oportunidade, gostaria de solicitar ao nobre Deputado, conforme reuniãorealizada no dia 11/02/2021 com a Associação dos Moradores do Parque dasPalmeiras- AMPPA (CNPJ n° 31.864.217/0001-73), que sejam viabilizadosrecursos financeiros através de emenda parlamentar para a construção da sededesta associação que terá como finalidade atuar junto com a comunidade emprojetos sociais, culturais e ambientais. A atuação da referida associação é muitoimportante no Município e tem contribuído para o desenvolvimento de nossacidade.

Também estive em reunião com a Associação de Proteção aos Animais deApiacá Unidos por Quatro Patas (CNPJ n° 40.796.598/0001-91) e dentre asdemandas da associação está a dificuldade do transporte dos animais, seja para oresgate ou para levá-los a consultas. Destarte, gostaria de solicitar de VossaExcelência que sejam viabilizados recursos financeiros através de emendaparlamentar para a aquisição de um veículo com a finalidade de atender àsdemandas de transporte dos animais resgatados.
Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço еcoloco-me à inteira disposição para trabalharmos juntos em prol aodesenvolvimento do município de Apiacá.

Sem mais, apresento a Vossa Excelência minhas cordiais saudações.
Atenciosamente,

ANA BEATRIZ RANGEL GOMES MOUTINHO
Vereadora